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15 listopada 2018 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim obchodziła jubileusz
10-lecia funkcjonowania instytucji. Urząd powstał 15 listopada 2008 r. na mocy ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

10  rocznica  funkcjonowania  tworzy  doskonałą  okazję  do  dokonania  bilansu  działalności,  swoistego
podsumowania  najważniejszych  wydarzeń  i  działań  prowadzonych  na  rzecz  ochrony  środowiska  oraz
zrównoważonego rozwoju.

Z tej wyjątkowej okazji  16 listopada 2018 r.  w Łagowie odbyła się konferencja 10 lat w służbie Ochrony
Środowiska.

W konferencji wzięli udział m.in.: Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i
Autostrad w Zielonej Górze, Kierownik Oddziału Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego,
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Dyrektor Zespołu
Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego,  Zastępca Dyrektora Parku Narodowego „Ujście Warty”,
przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Lubuskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich,
Drawieńskiego Parku Narodowego, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy i  w Poznaniu,
Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego, Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ
w Gorzowie Wlkp., Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze, Komendant Państwowej Straży
Rybackiej, Dyrektor Oddziału Biura Urządzenia Lasów i Geodezji Leśnej w Gorzowie Wlkp., Wiceprezes Okręgu
PZW  w  Zielonej  Górze,  Prezes  Lubuskiego  Związku  Rolników,  członkowie  Regionalnej  Komisji  Ocen
Oddziaływania na Środowisko i Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej przy Regionalnym Dyrektorze
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.

Jubileusz 10-lecia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zapoczątkował Jan Rydzanicz – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpieniem 10 lat w
służbie Ochrony Środowiska…
Dyrektor J. Rydzanicz podsumował wspólne dokonania oraz plany na przyszłość. Podkreślił również jak istotną kwestią jest kształtowanie świadomości racjonalnego gospodarowania.
Dlatego też zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, decyzje środowiskowe muszą być zawsze kompromisem, który uwzględniać będą m.in. takie czynniki jak: rozwój województwa,
plany inwestora, zadowolenie mieszkańców i bezpieczeństwo środowiska naturalnego.

Dzięki otwartemu dialogowi wielu instytucji i szukaniu wspólnych, akceptowanych rozwiązań w obszarze ochrony środowiska udało się wiele zrobić  dla dobra naszego regionu.
Dyrektor J. Rydzanicz podziękował pracownikom, leśnikom, instytucjom ochrony środowiska, jednostkom organizacyjnym, i tym wszystkim z którymi na co dzień współpracowaliśmy na
rzecz ochrony i zachowania bogactwa przyrodniczego naszego regionu. Dziesięć lat współdziałania i wymiany doświadczeń pozwoliło na wzajemne poznanie się i współpracę, a dobry
kontakt zapewnia wsparcie merytoryczne.
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Po wystąpieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, prezentację nt. Ochrony środowiska w inwestycjach przedstawił Jarosław Kołodziejczak – Naczelnik Wydziału Zarządzania
Środowiskiem, a o Zarządzaniu środowiskiem przyrodniczym w województwie lubuskim mówił Michał Bielewicz - Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000. Następnie
zaprezentowane został wykład Kukułka – nowy bioindykator środowiska rozpoczął wystąpieniem prof. dr hab. Leszek Jerzak. A na pytanie dlaczego porosty są tak ważne w przyrodzie? –
odpowiadał dr Piotr Grochowski.

Podczas konferencji na ręce Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zostały wręczone listy gratulacyjne od Wojewody Lubuskiego, Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Zielonej Górze, Parku Narodowego "Ujście Warty", Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego, Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego
w Gorzowie Wlkp., Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Okręgowego w Zielonej Górze, Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego w Gorzowie Wlkp., Biura Urządzania
Lasu i Geodezji Leśnej w Gorzowie Wlkp., Uniwersytetu Zielonogórskiego Wydziału Nauk Biologicznych.

Wojewoda Lubuski w swoim liście napisał:



Na zakończenie Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, jeszcze raz podziękował za 10 lat współpracy. Dobre funkcjonowanie i współpraca
pomiędzy  poszczególnymi  urzędami  szczebla  rządowego,  samorządowego,  firmami  i  spółkami  państwowymi,  inwestorami  prywatnymi,  przy  uwzględnieniu  dziedzin  z  zakresu ochrony
środowiska to gwarancja bezpieczeństwa państwa, jego rozwoju gospodarczego, ekonomicznego i społecznego przy uwzględnieniu zrównoważonego rozwoju i interesu publicznego. To
nie tylko tworzenie teraźniejszości, to także zapewnienie podstaw do dobrego funkcjonowania państwa w przyszłości – powiedział J. Rydzanicz.

Przed nami wciąż stoi wiele wyzwań. Zamierzamy dalej pracować na rzecz szeroko pojętej ochrony środowiska, która umożliwia jednocześnie harmonijny rozwój województwa lubuskiego.

Jubileusz 10-lecia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim ,
Łagów - od 16 listopada 2018 do 16 listopada 2018
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